

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000126/19

PREGÃO PRESENCIAL n.º 55

Sessão: 1

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO PARCELADO.

Detalhamento do Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO PARCELADO.

Na data de 31 de outubro de 2019, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
12298	02/01/2017	AMAURI JORGE CHAMARELLI	Pregoeiro	172.540.088-08	24204041-x
12298	02/01/2017	JAQUELINE APARECIDA DE OLIVEIRA SOARES	Membro	395.972.088-22	46.351.282-0

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Lance	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
5342 Sim	ADRIANA ANTONIO MAROUVO Helder Marcelino dos Reis	ME 217.709.468-29	09.622.667/0001-09 33.832.722	Sim
10400 2 Sim	COMERCIAL DE INFORMATICA BARRETOS LTDA JOSÉ FRANCISCO ALVES JÚNIOR	ME 035.847.728-00	38.771.655/0001-36 76.274.056	Sim
10086 6 Sim	T. GUIMARAES - INFORMATICA THIAGO GUIMARÃES	ME 319.911.268-40	07.274.334/0001-00 45.458.517-2	Sim
10431 1 Sim	VENDOR COMERCIAL EIRELI Suzana Natalini Zampieri	ME 364.959.938-46	27.193.666/0001-60 40.064.080-6	Sim

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir.

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir.

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação.

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas. Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) Prefeito Municipal para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no Serviço de Licitação, na rua Dr. Washington Luiz, nº 188, em horário comercial para retirada pelos interessados, decorridos 10 (dez) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária. Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

RECURSO

Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso manifestada pelo(s) representante(s) presente(s).

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	5342 Código	ADRIANA ANTONIO MAROUVO CNPJ: 09.622.667/0001-09 RUA RIOLANDO DA SILVA ROSA, 328 - Jardim Jorge de Lollo, SAO JOAQUIM DA BARRA - SP, CEP: 14600-000 Telefone: (16)3728-2737 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidad e	Valor Unitário	Valor Total
1	012.002.58 0	ABRAÇADEIRA DE NYLON 20 CM Marca: FRONTEC	UN	200	0,60	120,00
3	060.001.14 0	BATERIA PARA PLACA MAE CR 2032 3V Marca: elgin	UN	60	3,00	180,00
5	060.001.16 4	BATERIA SELADA PARA NOBREAK Marca: Unipower	UN	10	115,248	1.152,48
11	060.001.13 8	DECAPADOR PARA CABO UTP Marca: GC	UN	2	26,00	52,00
16	068.001.51 8	FONTE DE ENERGIA PARA MICROCOMPUTADOR ATV 500W REAIS Marca: KNUP 100	UN	50	171,50	8.575,00
20	068.001.77 2	MEMÓRIA RAM DE 4GB 1333MHZ DDR-3 Marca: KINGSTON KVR13N953/4	UN	20	195,02	3.900,40
24	068.001.85 5	MEMÓRIA RAM DE 8 GB 2400MHZ DDR-4 Marca: KINGSTON HX424C15FB2	UN	15	385,00	5.775,00
40	060.001.15 5	ADAPTADOR PLACA DE REDE GIGABIT PCI EXPRESS Marca: DEX GIGABIT	UN	20	72,52	1.450,40
43	060.001.13 4	RACK PARA EQUIPAMENTO DE INFORMATICA ALTURA 28 UA Marca: MJ 28U	UN	1	1.000,00	1.000,00
46	060.001.10 6	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR PCA/ATX 104 TECLAS CONECTOR USB Marca: NEWLINK USB	UN	130	39,00	5.070,00
51	068.001.77 3	PICKUP ROLLER HP 1160 HP1320 P2015 C104 Marca: PRINTECH	UN	25	16,00	400,00
52	068.001.77 4	PICK-UP ROLLER HP 1010 HP 1015 C58 Marca: PRINTECH	UN	20	15,00	300,00
53	068.001.77 5	PICKUP ROLLER BANDEJA 2 E 3 HP2015 C93 Marca: PRINTECH	UN	20	22,00	440,00

58	099.002.008	MIDIA CD-RW REGRAVAVEL Marca: HP SLIN	UN	50	8,00	400,00
63	068.001.834	PEN DRIVE 64 GB USB 3.0 Marca: KINGSTON DT100	UN	10	85,26	852,60
65	068.001.839	PEN DRIVE 16GB USB 3.0 ULTRA DUAL DRIVE Marca: SANDISK DD3	UN	10	63,70	637,00
73	066.001.161	SUPOORTE PARA CPU REGULAVEL COM RODIZIO Marca: SQUADRON	UN	30	33,61	1.008,30
75	012.002.768	ADAPTADOR EMENDA VGA MACHO PARA FÊMEA CABOS Marca: GC	UN	10	13,50	135,00
86	068.001.846	MEMORIA 2GB 1600MHZ PC12800 DDR3 NOTEBOOK Marca: TEIKON 12800	UN	10	100,00	1.000,00
89	068.001.850	MULTIMETRO DIGITAL DT830B Marca: PRIME DT830B	UN	2	70,00	140,00
90	068.001.851	ESTAÇÃO DE SOLDA E DESSOLDA RETRABALHO Marca: YIHUA 850	UN	1	340,00	340,00
95	060.001.176	CARTÃO DE MEMÓRIA / MICROSD / 30MB/S / 16GB Marca: SANDISK HC16	UN	10	90,00	900,00
96	060.001.177	CARTÃO DE MEMÓRIA / MICROSD / 30MB/S / 8GB Marca: SANDISK HC8	UN	10	60,00	600,00
97	068.001.760	BATERIA HP 4.8V NI-MH 650MAH PARA CONTROLADORA SCSI P410i Marca: HP P419	UN	12	1.550,00	18.600,00
99	068.001.796	PLACA REDE PCI EXPRESS 2.0 SFP+ 10 GBIT Marca: DMK SFP10GB	UN	20	749,11	14.982,20
102	012.002.771	CORDÃO ÓPTICO DUPLEX SM LC/UPC - LC/UPC 1 METRO Marca: INFINITY 1M	UN	10	1.000,00	10.000,00
103	012.002.772	CORDÃO ÓPTICO DUPLEX SM LC/UPC - LC/UPC 2 METROS Marca: INFINITY 2M	UN	10	250,00	2.500,00
104	012.002.773	CORDÃO ÓPTICO DUPLEX SM LC/UPC - LC/UPC 3 METROS Marca: INFINITY 3M	UN	10	300,00	3.000,00
105	012.002.774	CORDÃO ÓPTICO DUPLEX SM LC/UPC - LC/UPC 6 METROS Marca: INFINITY 6M	UN	10	400,00	4.000,00
106	012.002.775	CORDÃO ÓPTICO DUPLEX SM LC/UPC - LC/UPC 8 METROS Marca: INFINITY 8M	UN	10	600,00	6.000,00
107	060.001.178	PILHA RECARREGÁVEL AAA (PALITO) Marca: ELGIN AAA	UN	20	8,39	167,80
114	068.001.858	NOBREAK SENOIDAL ON LINE DUPLA CONVERSAO - 3KVA (3000 VA) Marca: VLP USI3000	UN	6	4.532,50	27.195,00
116	068.001.224	CABO USB PARA IMPRESSORA CONECTORES A MACHO E B MACHO 1,80 METROS Marca: MULTILASER	UN	30	15,00	450,00
120	068.001.640	MEMÓRIA RAM DE 2GB 533MHZ DDR-2 Marca: KINGSTON KVR533	UN	50	140,00	7.000,00
123	060.001.132	RACK PARA EQUIPAMENTO DE INFORMATICA ALTURA 8 UA Marca: MJ 8U	UN	30	500,00	15.000,00
125	060.001.157	RACK PARA EQUIPAMENTO DE INFORMATICA ALTURA 16 UA Marca: MJ 16 U	UN	12	650,00	7.800,00
		Total do Proponente				151.123,18
Item	100866 Código	T. GUIMARAES - INFORMATICA CNPJ: 07.274.334/0001-00 RUA INÁCIO FRANCO, 1430 SALA 02 - CENTRO, MORRO AGUDO - SP, CEP: 14640- 000 Telefone: (16) 3851-6005 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	068.001.521	CAIXA DE CABO DE REDE Marca: SOHO PLUS 24AWGX4P	UN	12	537,82	6.453,84
8	068.001.696	CONECTOR MACHO RJ45 - CAT5E Marca: HITTO CAT5	UN	600	1,00	600,00
9	060.001.146	CONECTORES FÊMEA RJ11 KEYSTONE TELEFONIA CAT3 4 VIAS Marca: LINK+ LKK11	UN	110	7,90	869,00

10	060.001.147	CONECTORES MACHO RJ11 TELEFONIA CAT3 4 VIAS Marca: HITTO CAT3	UN	110	1,10	121,00
13	068.001.837	DISCO RIGIDO PADRAO SERIAL ATA 2.5 1 TB 5400 RPM Marca: SEAGATE ST1000LM048	UN	12	333,20	3.998,40
17	060.001.121	FUSIVEL DE VIDRO 8,0 A Marca: GENERICO	UN	50	1,20	60,00
21	068.001.642	MEMÓRIA RAM DE 4GB 667MHZ DDR-3 Marca: KINGSTON KVR16N11S8/4	UN	20	140,00	2.800,00
22	068.001.853	MEMÓRIA RAM DE 8GB 1333MHZ DD-3 Marca: KINGSTON KVR1333D3N9/8G	UN	15	290,00	4.350,00
25	060.001.100	MOUSE CONFECCIONADO EM PLASTICO OPTICO CONECTOR PS2 Marca: MULTILASER MO030	UN	50	25,00	1.250,00
26	060.001.101	MOUSE CONFECCIONADO EM PLASTICO OPTICO CONECTOR USB Marca: NEWLINK MO228	UN	130	22,00	2.860,00
27	068.001.634	NOBREAK 3200 VA 10 TOMADAS PADRÃO NBR 1413 Marca: TSSHARA 4300	UN	2	3.890,00	7.780,00
38	060.001.129	PATCH PANEL PARA CONEXAO DE CABOS 24 PORTAS RJ45 Marca: NEXANS	UN	30	350,00	10.500,00
39	060.001.179	PLACA DE REDE RJ45 10/100/1000 Marca: VINIK PRV 1000	UN	99	84,00	8.316,00
44	068.001.633	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS Marca: TPLINK WR849N	UN	50	120,00	6.000,00
48	068.001.766	HD SSD 240 GB Marca: LEXAR LNS100	UN	100	195,00	19.500,00
60	068.001.847	PEN DRIVE 8 GB USB 3.0 Marca: KINGSTON DT100 G3/8	UN	30	29,00	870,00
61	068.001.848	PEN DRIVE 16 GB USB 3.0 Marca: KINGSTON DT100 G3/16	UN	10	36,00	360,00
62	068.001.833	PEN DRIVE 32 GB USB 3.0 Marca: KINGSTON DT100 G3/32	UN	10	56,00	560,00
64	068.001.836	PEN DRIVE 128 GB USB 3.0 Marca: KINGSTON DT100 G3/128	UN	10	188,00	1.880,00
67	011.001.445	JOGO DE CHAVE TORX COM 10 PEÇAS T9 À T50 Marca: EDA	UN	5	50,00	250,00
81	068.001.841	MEMORIA 8GB 1600MHZ PC12800 DDR3 NOTEBOOK Marca: MARKVISION	UN	10	220,00	2.200,00
83	068.001.843	MEMORIA 4GB 1333MHZ PC10666 DDR3 NOTEBOOK Marca: MARKVISION	UN	10	180,00	1.800,00
88	068.001.357	PASTA TERMICA PARA PROCESSADORES Marca: MULTIPLAST	UN	5	22,00	110,00
101	068.001.800	MODULOS PENTE DE MEMORIA 16GB PARA SERVIDOR ECC Marca: SMART	UN	22	1.000,00	22.000,00
108	060.001.163	PILHA RECARREGÁVEL AA Marca: MAXPRINT	UN	20	9,50	190,00
127	068.001.832	FONTE POE INJETOR 48V 0.5A GIGA POE-48-24W-G Marca: POWER	UN	20	120,00	2.400,00
128	068.001.768	PLACA PCI SERIAL 2 PORTAS FEMEA + PARALELA Marca: DEX	UN	5	80,00	400,00
		Total do Proponente				108.478,24
Item	104002 Código	COMERCIAL DE INFORMATICA BARRETOS LTDA CNPJ: 38.771.655/0001-36 R 16, 253 - CENTRO, BARRETOS - SP, CEP: 14780-050 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	060.001.136	ALICATE CRIMPADOR 8P/6P/4P (RJ-11,RJ-09) COM CATRACA Marca: DEX	UN	2	60,76	121,52
4	060.001.141	BATERIA SELADA PARA NO BREAK Marca: ENERGY POWER	UN	50	117,60	5.880,00

7	068.001.636	CONECTOR FEMEA RJ45 Marca: LINK+	UN	150	5,00	750,00
15	060.001.137	FERRAMENTA DE IMPACTO COM AJUSTE DE PRESSAO Marca: MULTITOC	UN	2	172,87	345,74
29	060.001.128	PAINEL DE GUIA FRONTAL 1U Marca: WJ	UN	30	58,80	1.764,00
30	012.002.504	PARAFUSO COM PORCA GAIOLA PARA RACK DE REDE Marca: TELECOM	UN	200	1,00	200,00
31	012.001.507	PATCH CORD RJ45 1,5 METROS COR AZUL Marca: Pier Telecom	UN	200	10,80	2.160,00
32	060.001.107	PATCH CORD RJ45 1,5 METROS COR PRETO Marca: Pier Telecom	UN	200	10,80	2.160,00
33	060.001.145	PATCH CORD RJ45 2,5 METROS COR AZUL Marca: Pier Telecom	UN	200	17,00	3.400,00
34	060.001.148	PATCH CORD RJ45 2,5 METROS COR PRETO Marca: Pier Telecom	UN	200	17,00	3.400,00
35	012.001.509	PATCH CORD RJ45 6 METROS COR PRETO Marca: MD9	UN	50	43,00	2.150,00
36	012.002.770	PATCH CORD RJ45 6 METROS COR VERDE Marca: MD9	UN	10	43,00	430,00
37	012.002.769	PATCH CORD RJ45 6 METROS COR AMARELO Marca: MD9	UN	10	43,00	430,00
42	060.001.133	RACK PARA EQUIPAMENTO DE INFORMATICA ALTURA 24U Marca: HRPSO	UN	1	1.078,00	1.078,00
45	060.001.105	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR PCA/ATX 104 TECLAS CONECTOR PS2 Marca: MULTILASER	UN	50	34,30	1.715,00
47	060.001.130	TESTADOR DE CABO DE REDE Marca: NewProtec	UN	2	60,00	120,00
50	068.001.767	LEITORA PORTÁTIL DE CARTÕES INTELIGENTES Marca: Nonus Smart Usb	UN	20	150,00	3.000,00
54	068.001.401	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR 3 WATTS USB Marca: KNUP	UN	20	35,00	700,00
55	099.001.168	MIDIA CD-R GRAVAVEL Marca: ELGIN C/ CAPA DE PAPEL	UN	100	1,80	180,00
56	099.001.167	MIDIA DVD -R GRAVAVEL 4.7 GB Marca: MAXPRINT - COM CAPA PAPEL	UN	100	1,50	150,00
57	068.001.764	MIDIA DVD+R GRAVÁVEL 8.5GB 8X 240MIN DUAL LAYER Marca: MAXPRINT - COM CAPA ACRILICA	UN	20	9,00	180,00
59	099.001.170	MIDIA DVD RW REGRAVAVEL 4.7 GB Marca: MAXPRINT - COM CAPA PAPEL	UN	50	3,56	178,00
66	068.001.222	CABO SATA DE DADOS Marca: ROHS	UN	50	5,70	285,00
68	060.001.168	ADAPTADOR DVI-D M X VGA F 24+1 DUAL LINK 6748 Marca: TSA	UN	30	35,00	1.050,00
69	060.001.169	CABO EXTENSOR USB 2.0 A MACHO A X A FEMEA Marca: ROHS	UN	10	15,68	156,80
70	060.001.165	BATERIA SELADA PARA NOBREAK - 12V 17AH Marca: ENERGY POWER	UN	4	290,00	1.160,00
72	060.001.167	BATERIA SELADA PARA NOBREAK - 12V 12AH Marca: UNI POWER	UN	8	200,00	1.600,00
74	060.001.170	PULSEIRA ANTI-ESTÁTICA COM FIO Marca: HIKARI	UN	5	15,30	76,50
76	060.001.171	ADAPTADOR USB PARA MICRO SD Marca: MULTILASER	UN	5	49,00	245,00
78	060.001.173	CASE PARA HD SATA 3,5 EXTERNO USB 3.0 PC COMPUTADOR + FONTE Marca: KNUP	UN	5	125,00	625,00
79	060.001.174	CASE HD EXTERNO NOTEBOOK SATA 2.5 USB GAVETA ALUMÍNIO Marca: KNUP	UN	5	50,00	250,00
82	068.001.842	MEMORIA 8GB 1333MHZ PC10666 DDR3 NOTEBOOK Marca: KINGSTON	UN	10	270,00	2.700,00

85	068.001.845	MEMORIA 2GB 1333MHZ PC10666 DDR3 NOTEBOOK Marca: KINGSTON	UN	10	93,00	930,00
87	060.001.175	BATERIA 9V - 6F22 Marca: HI-WATT	UN	3	29,40	88,20
91	068.001.852	MICROSCÓPIO DIGITAL USB 1000X ZOOM CÂMERA 2 MP PROFISSIONAL Marca: DAITE - BW-400X	UN	2	120,00	240,00
92	011.001.446	PASTA PARA SOLDAR Marca: VONDER	UN	2	30,00	60,00
93	011.001.447	TUBETE DE ESTANHO DE SOLDA 1MM FINA 25GRAMAS Marca: HIRARI	UN	2	11,00	22,00
94	011.001.448	SUGADOR DE SOLDA EM ALUMÍNIO Marca: HIRARI	UN	2	28,30	56,60
98	068.001.794	MODULO MINI-GBIC SPF+ 10 GBIT 10KM - A Marca: FINISAR - MOD: Ftlx8574d3bcl	UN	20	615,00	12.300,00
100	068.001.799	MODULOS PENTE DE MEMORIA 8GB PARA SERVIDOR ECC Marca: Hp 8gb Ddr3-1333mhz Ecc Rdimm MI350 MI150 DI380 Ge	UN	20	620,00	12.400,00
109	060.001.181	CARREGADOR DE PILHAS AA AAA USB PORTATIL Marca: MULTILASER	UN	5	48,02	240,10
110	060.001.182	TECLADO E MOUSE SEM FIO ABNT2 Marca: MULTILASR	UN	10	176,40	1.764,00
111	060.001.183	MOCHILA PARA NOTEBOOK 15.6" Marca: BOA VISTA	UN	5	80,00	400,00
115	068.001.859	GUIA DE CABO TRASEIRA PARA PATCH PANEL 24 PORTAS PADRÃO UNIVERSAL 19º EM AÇO Marca: Redrack	UN	15	54,50	817,50
117	068.001.637	DISTRIBUIDOR ÓPTICO PARA ATÉ 12 FIBRAS DE RACK Marca: PIER TELECOM - 12F SC/UPC	UN	10	480,20	4.802,00
118	060.001.143	FITA DE LIMPEZA SDLT PARA SDLT 320 Marca: FUGIFILM	UN	5	90,00	450,00
119	060.001.142	FITA TAPE SDLT-1 160/320 GB Marca: HP - 06476	UN	10	110,00	1.100,00
122	060.001.131	RACK PARA EQUIPAMENTO DE INFORMATICA ALTURA 6 UA Marca: PROTECTM	UN	12	500,00	6.000,00
124	060.001.156	RACK PARA EQUIPAMENTO DE INFORMATICA ALTURA 12 UA Marca: PROTECTM	UN	12	600,00	7.200,00
126	068.001.342	BOBINA DE CABO DE REDE BLINDADO COM 1000 METROS Marca: CONDUTTI	UN	1	1.650,00	1.650,00
		Total do Proponente				89.160,96
Item	104311 Código	VENDOR COMERCIAL EIRELI CNPJ: 27.193.666/0001-60 R 06, 657 GALPAO657 - CENTRO, ORLANDIA - SP, CEP: 14620-000 Telefone: (11) 1234-5678 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	068.001.345	DISCO RIGIDO EXTERNO USB 1 TB Marca: SEAGATE STEA100040	UN	10	339,00	3.390,00
14	068.001.678	DISCO RIGIDO PADRAO SERIAL ATA 3 1TB 7200 RPM Marca: SEAGATE ST1000DM010	UN	10	323,40	3.234,00
23	068.001.854	MEMÓRIA RAM DE 4 GB 2400MHZ DDR-4 Marca: CRUCIAL CT4G4DFS24A	UN	15	195,00	2.925,00
28	068.001.528	NOBREAK 600 VA 4 TOMADAS PADRÃO NBR 1413 Marca: RAGTECH 4125	UN	49	470,59	23.058,91
41	068.001.835	PLACA DE REDE WIRELESS 300MBPS - PCI Marca: TP LINK TL-WN881ND	UN	40	115,00	4.600,00
49	068.001.838	HD SSD 480 GB Marca: WESTERN DIGITAL WDS480G2G0A	UN	10	455,00	4.550,00
77	060.001.172	DRIVE EXTERNO GRAVADOR/LEITOR SLIM USB CD E DVD Marca: BLUECASE BGDE-02	UN	5	140,00	700,00
80	068.001.840	FITA ETIQUETADORA BROTHER - TZE-231 - FITA 12MM - PRETO/BRANCO Marca: KXTAPE	UN	5	83,00	415,00

		TZ/TZE231				
84	068.001.844	MEMORIA 4GB 1600MHZ PC12800 DDR3 NOTEBOOK Marca: KINGSTON KVR16LS11/4	UN	10	170,00	1.700,00
121	068.001.770	MEMÓRIA RAM DE 2GB 800MHZ DDR-2 Marca: KINGSTON PC800/2G	UN	50	130,00	6.500,00
		Total do Proponente				51.072,91

Amauri Jorge Chamarelli
Pregoeiro